SPT 400R / SPT 750R
SPT 1500R
SPT 750R-V
Schmutzwasser-
Tauchmotorpumpen
mit Rührwerk, für das Baugewerbe, den Bergbau,
die Industrie und die Kommune
Anwendung:

O-Ringe NBR
Pumpenfuß PVC
Typenschlüssel:
Baureihe:  SPT/R
Stromart:	 	 W	=	230	Volt	―	Wechselstrom
	 	 	 D	=	400	Volt	―	Drehstrom
Motorlesitung P2: SPT 400R   = 0,4 kW
   SPT 750R   = 0,75 kW
   SPT 1500R = 1,5 kW
Schwimmschalter: S
Pumpe:
Die Tauchpumpen sind als Blockaggregat aufgebaut,
d. h. Motor und Hydraulikteil sind mit der Antriebs-
welle fest verbunden. Das Fördermedium kühlt den
Motor. Für eine lange Lebensdauer sorgen doppelt
gekap selte, wartungsfreie Kugellager. Dauerbetrieb
bei 200 -225 mm Wasserstand.
Motor:
Wechselstrom-Motor mit integriertem Überlastschutz.
(Trockenlaufsicherung) 1 x 230V (1-phasig), 50 Hz, IP
68, lsolationsklasse 0,4kW und 0,75kW=B und 1,5kW=F.
Drehstrom-Motor mit integriertem Überlastschutz
(Trockenlaufsicherung) 400 V (3-phasig), 50 Hz, IP 68.
Laufeinheit:
Die Pumpen haben ein robustes offenes Laufrad mit
vorgeschaltetem Rührkopf. Der Rührkopf wirbelt die
Feststoffe auf und verhindert eine Verstopfung in der
Hydraulik. Wasserabsenkung bis 90 mm.
Abdichtung:
3-faches Dichtungssystem, motorseitig: Gleitring-
dichtung Kohle/Keramik, mediumseitig: SIC / SIC
und einer Lippendichtung mit dazwischen liegender
Ölsperrkammer.
SPT 400R
SPT 750R
SPT 1500R
C.W.L. Mindestwasserstand
für sicheren Dauerbetrieb:
SPT 400R   = 236 mm
SPT 750R   = 278 mm
SPT 1500R = 349 mm
L.W.L. Minimaler
Wasserstand:
SPT 400R   = 84 mm
SPT 750R   = 84 mm
SPT 1500R = 97 mm
 F
1
 F
L.W.L
ON
OFF
C.W.L
 H
1
 H
2
 H
 A2
 A
E
Förderhöhe m
  SPT 400R/WS
  SPT 750R/WS
  SPT 1500R/S
SPT 400R / SPT 750R / SPT 750R-V / SPT 1500R
0
5
10
15
20
25
100 200 300 400 500 600 700 800